



Tiedote lasten kanssa toimiville ammattilaisille Etelä-Karjalan alueella epäiltäessä lapsen (alle 18-vuotiaaseen) kohdistuvaa rikosta

Miten kuulla ja kohdata lapsi tai nuori, joka kertoo kokeneensa väkivaltaa?

Kuuntele, mitä lapsi kertoo, ole kiireettömästi läsnä

Suhtaudu rauhallisesti, empaattisesti, neutraalisti

Kysy itse mahdollisimman vähän, mutta lapsen tai nuoren kanssa voi kuitenkin keskustella avoimesti siitä, mitä he ovat kokeneet (esim. "kerro siitä lisää", "mitä sen jälkeen tapahtui", "mitä se tarkoittaa")

Asian yksityiskohtainen selvittäminen jätetään asiantuntijoille.

Oleellista on kirjata lapsen tai nuoren kertoma sanatarkasti ylös ja myös kysymykset, joita on itse esittänyt.

Ilmoitusvelvollisuus poliisille syntyy lievää pahoinpitelyä vakavammissa teoissa tai jos lievät teot ovat olleet jatkuvia sekä seksuaalirikoksissa. On tärkeää konsultoida poliisia kaikissa lapsiin kohdistuvissa rikosepäilyissä, sillä ilmoitusvelvollisuutta koskeva lainkohta on vaikeatulkintainen ja sen tulkinta kuuluu poliisin tehtäviin.

Soita aina ennen tutkintapyynnön tekoa Kaakkois-Suomen poliisin lapsirikostutkinnan konsultaationumeroon 0295 435850 (vain ammattilaisille) arkisin klo 9-11. Mikäli kyseessä on kiireellinen asia tai äskettäin tapahtunut seksuaalirikos, ota konsultaatioajan ulkopuolella yhteyttä hätäkeskukseen numeroon 112.

Epäiltäessä lapsen kohdistuvaa rikosta, tulee aina tehdä myös lastensuojeluilmoitus, vaikkei tutkintapyyntökynnys ylittyisi. [Lastensuojeluilmoitus - Etelä-Karjalan hyvinvointialue \(ekhva.fi\)](https://www.khva.fi)

Konsultoi poliisia tai lastensuojelua ennen kuin keskustelet epäilystä lapsen huoltajien kanssa. Liian aikainen kertominen voi vaarantaa lapsen turvallisuuden ja haitata asian tutkintaa.

Mikäli tilanne on lapsen suojelun kannalta kiireellinen tai on epäselvää, kuinka tulisi toimia, soita sosiaali- ja kriisipäivystyksen **lastensuojelun päivystysnumeroon 040 353 9970** (24/7). Sosiaali- ja kriisipäivystys konsultoi tarvittaessa päivystävää sosiaalityöntekijää.

Tiedote on tehty yhteistyössä Etelä-Karjalan hyvinvointialueen lastensuojelun avohuollon ja sosiaali- ja kriisipäivystyksen, Barnahus-hankkeen ja Kaakkois-Suomen poliisin lapsirikostutkintaryhmän kanssa.

Lisätiedot: Mia Kuisma, hankekoordinaattori Barnahus-hanke Ekhva, mia.kuisma@ekhva.fi, p. 0404879322

Barnahus- Lapsiin kohdistuvien väkivaltaepäilyjen tutkinta, tuki ja turva



Barnahus

Etelä-Karjalan hyvinvointialue

Kirjaamo

Valto Käkelän katu 3

53130 Lappeenranta

Vaihde 05 352 000

Faksi 05 352 7800

etunimi.sukunimi@ekhva.fi

www.ekhva.fi

Y-tunnus: 3221313-1

Asiakirja päättyy tähän.